CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. / 2023.

                  O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem, na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal – Sr. Marcondes Francisco, solicitando a destinação de profissionais com

máquinas pesadas, com o objetivo de realizar manuntenção nas estradas de chão do

Povoado Matinha   (Próximo a Associação Agro Leite, tendo como Vice – Presidente:

Raimundo dos Santos Sá – contato          ( 75 ) 99185 – 3065  ), no Município de Paulo

Afonso – BA .

Justificativa

        O presente se justifica, pois, através de visitação em toda extensão rural do Município de

Paulo Afonso/BA, foi constatado que toda a malha de estradas rurais necessitam de uma atenção

especial por parte do poder executivo municipal. É necessário que se proceda com as devidas

melhorias das vias situadas em nossos povoados, para que tenhamos uma trafegabilidade e

escoação da produção rural mais dinâmica.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, em 13 de Novembro  de 2023.

Uelington da Silva

- Vereador –